PREFE17URA MUNICIPAL CE PRESI~)EJ\/7C ffltJl~N7E

~~MIA OC N:J4INISTRAÇAo

LEI NQ 2.350/84

Di~ srore: ~riza;ão ~
celrorar coovênio ~ o r:u:>- ~
partalelto (Ê Em fícios e (l)ra-s
Plblicas, ~ CO1Stnção (Ê
~tes netálicas, srore os Cór
~ 00 Cedro e Três PcI1tes, li
garK:kJ aos bairros ~rto , JacutifÇl, ~ e ~ria. -

A Câmara Municipal aprovou e eu, Virgilio Tiezzi Junior,Prefe! .
to do Município de Presidente Prudente-SP, promulgo e sanciono a lei segu~
te:
Art. 1Q -Fica o Poder Executivo deste Município autorizado a celebrar

com o Departamento de Edifícios e Obras Públicas- DOP, convênio para efe!

to da construção de duas pontes metálicas, sendo uma delas sobre o Córrego

do Cedro, ligando a cidade com o Bairro do Aeroporto e outra sobre o Córr~

go Três Pontes, ligando a cidade aos Bairros Jacutinga, Gramado e Memória,

no qual o Departamento participará, fornecendo:

-os estudos preliminares, sondagem de terreno, projeto, telas
para os gabiões, QUanqp o local de implantação permitir esse
tipo de fundação, estrutura metálica e assistência técnica
durante a execução da obra.

Art. 2Q -A Prefeitura Municipal executará, diretamente, ou através de

terceiros, o objeto mencionado nesta lei, nas condições estabelecidas pelo

convênio a ser lavrado, ficando, portanto, o Departamento isento de qual

quer outra colaboração, além da fixada no referido instrumento.

Art. 3Q -Esta lei entrará em vigor na data de ~a Pru~~ÇãO.

Presidente Prudente, Paço Munici~l " lori ~100 ~l", 09 de
outlbro de 1.984. ~ / \ )

\

~'-- ~~~~ TIEZZ~ICI~~

---
" ~

-~

~/ .-.:::E-
, ---"-, "---,